Cassiana Pelissari de Souza Rodrigues, Célia Borges de Souza, César Borges de Sousa, 

Gustavo Jorge Laboissière Loyola e, Márcio Nagao de Souza. Mesa: Gustavo Jorge 

Laboissière Loyola - Presidente; Cassiana Pelissari de Souza Rodrigues - Secretária.  Ordem 

do Dia: Deliberar e aprovar sobre: 1) Investimento no valor de R$ 74.704.814,00 (setenta e 

quatro milhões, setecentos e quatro mil e oitocentos e quatorze reais) para construção de um 

armazém na cidade de Sorriso, Estado do Mato Grosso, com capacidade para armazenamento 

de 120.000t (cento e vinte mil toneladas). 2) Investimento no valor de R$ 2.587.397,78 (dois 

milhões, quinhentos e oitenta e sete mil, trezentos e noventa e sete reais e setenta e oito 

centavos) para reforma de equipamentos instalado na filial da Companhia em Jataí/GO 

(Pensão Velha). 3) Fixar a remuneração individual dos membros do Conselho de 

Administração e dos membros dos Comitês de assessoramento ao Conselho de

[...]

5) Adiantamento a Produtor Safra 2022/2023. 

DELIBERAÇÕES: Após exame, discussão e votação das matérias constantes da ordem do 

dia, os membros do Conselho de Administração deliberaram, por unanimidade dos presentes e 

sem quaisquer restrições: 1) O investimento no valor de R$ 74.704.814,00 (setenta e quatro 

milhões, setecentos e quatro mil e oitocentos e quatorze reais) para construção de um 

armazém na cidade de Sorriso, Estado do Mato Grosso, com capacidade para armazenamento 

de 120.000t (cento e vinte mil toneladas). 2) O investimento no valor de R$ 2.587.397,78 

(dois milhões, quinhentos e oitenta e sete mil, trezentos e noventa e sete reais e setenta e 

oito centavos) para reforma de equipamentos instalado na filial da Companhia na cidade de 

Jataí/GO (Pensão Velha). 3) A remuneração individual dos membros do Conselho de 

Administração e dos membros dos Comitês de assessoramento ao Conselho de